

# 子ども向け YouTube チャンネル Popo Kids「ポポキッズ」のチャンネル登録者数が 10 万人突破!

株式会社アイフリークモバイル(所在地:東京都新宿区、代表取締役社長:上原 彩美、以下 当社)は、当社 グループ会社である株式会社アイフリークスマイルズ(以下 アイフリークスマイルズ)が運営するこども向 けの YouTube「Popo Kids「ポポキッズ」」のチャンネル登録者数が 10 万人を突破しましたことをお知らせ いたします。



### ◆YouTube チャンネル「Popo Kids (ポポキッズ)」とは

2018 年 1 月よりサービス提供を開始した、子ども向けの YouTube チャンネルです。アイフリークスマイルズの提供する、500 冊以上のデジタル絵本を定額で楽しむことができるアプリ「森のえほん館」内で提供されている絵本コンテンツを再編集した絵本動画に加え、日本の昔話や世界の童話など、約 400 作品以上の絵本動画を配信しています。絵本のオーディオブックとして、親子のみなさまに広くご利用いただいております。○YouTube チャンネル「ポポキッズ(Popo Kids)」

https://www.youtube.com/channel/UCFqfJ43vR3lcF2PGZfN25qQ

寝かしつけ絵本をはじめ、お子さまのしつけや学習に役立つ知育絵本もたくさん配信しており、小さなお子さまのいらっしゃるパパ・ママに注目されております。これからもポポキッズはさらに数多くのお子さま達に、夢や想像力を育むコンテンツを提供し続けていきます。ぜひ、皆さんもチャンネルに足を運んでみてください!

#### 【株式会社アイフリークスマイルズ 会社概要】

会社名 株式会社アイフリークスマイルズ

代表者 代表取締役社長 上原 彩美 (うえはら あやみ)

設立 2013年4月

所在地 東京都新宿区新宿二丁目 1 番 11 号 御苑スカイビル 10 階

事業内容 デジタルコンテンツ・知育アプリの企画、開発、運用及び販売

クリエイター向け WEB サービス運営

SmilesEngineeringService 事業(IT 人材の提案及び IT サポート)

URL https://smiles.i-freek.co.jp/ (コーポレートサイト)

## 【株式会社アイフリークモバイル 会社概要】

会社名 株式会社アイフリークモバイル

(東京証券取引所スタンダード市場上場 証券コード:3845)

代表者 代表取締役社長 上原 彩美 (うえはら あやみ)

設立 2000年6月

本社 東京都新宿区新宿二丁目1番11号 御苑スカイビル10階

事業内容
コミュニケーションコンテンツ事業、ファミリーコンテンツ事業

コンテンツクリエイターサービス事業、IP事業

URL https://www.i-freek.co.jp/ (コーポレートサイト)

#### 【本プレスリリースに関する報道機関の方からのお問い合わせ】

株式会社アイフリークモバイル 広報担当

電話: 03-6274-8901 Fax: 03-6274-8902 メールアドレス: group-pr@i-freek.co.jp

- ※本リリースに記載の事項は発表日時点での最新情報となります。
- ※メールでのご連絡は株式会社アイフリークモバイルお問い合わせフォーム

(https://www.i-freek.co.jp/contact)内「当社全般に関するお問い合わせ」よりご連絡下さい。

※各社の社名、製品名、サービス名は各社の商標または登録商標です。